
1 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.1_20.4.2022 

v souladu s § 98 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění dále jen 

(ZZVZ) 

Identifikační údaje zadavatele 

Univerzita Karlova, Ústav jazykové a odborné přípravy 

Sídlem:  Vratislavova 29/10, 128 00 Praha 2 

IČO:  00216208 

DIČ:  CZ00216208 

Zastoupen:      PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D., ředitelka   

 

Kontaktní osoba: Ing. Radka Hrušková 

E-mail: radka.hruskova@ujop.cuni.cz, tel: 224 990 415, 604 85 86 19 

 

VZ název: ÚJOP – Pronájem tiskáren 

VZ č. 6/2022,  č.j. UKUJOP/151102/2022 dostupná na 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_5718.html 

 

 

 

Dotazy uchazeče (doslovný opis): 

 

Dovolujeme si Vás požádat o změny v zadávací dokumentaci pro „Veřejná zakázka: ÚJOP - Pronájem 

tiskáren“ konkrétně v níže uvedených bodech dokumentu:  

Příloha č.4_Smlouva o tiskových službách-návrh.docx: 1. Článek 2, bod 2.:  

• Je Objednatel ochoten vypustit ze smlouvy následující usnesení? „Zařízení nebudou zatížena žádnými 

právy třetích osob.“  

mailto:radka.hruskova@ujop.cuni.cz


2 

 

• Odůvodnění: Na českém trhu převažuje aktuálně model financování pronájmu tiskových zařízení formou 

operativního leasingu od třetí strany a využívá ho i SHARP. Tento bod tedy jinak nejsme schopni splnit. 

 

 2. Článek 5, bod 3.: 

 • Je Objednatel ochoten vypustit ze smlouvy následující usnesení? „Poskytovatel je povinen zasílat 

objednateli ke každému ukončenému kalendářnímu roku platnosti této smlouvy elektronicky celkový 

přehled dodávek podle této smlouvy poskytnutých objednateli s uvedením alespoň následujících informací:“ 

o termíny a objemy realizovaných dodávek tonerů s datem objednání a doručení; o termíny realizovaných 

servisních zásahů s daty nahlášení a vyřešení.  

• Odůvodnění: K realizaci dodávek tonerů využíváme přepravní společnosti, které požadované reporty např. 

o doručení zásilky neposkytují. Systém pro hlášení servisních neumožňuje export jednotlivých zásahů s 

přesností na zařízení 

 

Článek 8, bod 4.:  

• Je Objednatel ochoten vypustit ze smlouvy následující usnesení? „Tuto smlouvu lze jednostranně 

vypovědět ze strany objednatele, a to i bez udání důvodu. V takovém případě činí výpovědní lhůta 

2 měsíců, která běží ode dne následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.“  

• Odůvodnění: Poskytovatel objednává a poskytuje Objednavateli nová tisková zařízení v hodnotě 

stovek tisíc až milionů korun. Výpověď smlouvy bez udání důvodů je proto pro Poskytovatele 

obrovským finančním rizikem a v případě její realizace by Objednatele mohla zásadně finančně 

poškodit. 

 
 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Zadavatel připouští navrhované řešení a změny promítne do Přílohy č. 4_Smlouva o tiskových službách-

návrh_změna 20.4.2022. 

 

 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje o dva dny a to do 28. 4. 2022  8:00 hodin. 

 

 

 

V Praze dne 20. 4. 2022 

 

 

                                                    

………………………………………………………... 

Ing. Radka Hrušková 

oddělení veřejných zakázek 


		2022-04-20T13:12:08+0200
	Ing. Radka Hrušková




